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Odder Kommune, Honnørkajen 
Myndighedsansøgning  

 

1. Indledning 

A1 Consult har på vegne af Odder Kommune d. 14. maj 2025 indsendt an-

søgning om anlæg på søterritoriet i forbindelse med renovering af Honnør-

kajen i Hou Havn. Nærværende notat udgør et tillæg til det oprindeligt an-

søgte projekt.  

Den tilstødende kaj til Honnørkajen ejes af Egmont Højskole, som ønsker 

at renovere denne i forbindelse med renoveringen af Honnørkajen. A1 

Consult ansøger på vegne af Egmont Højskole om tilladelse til anlæg på 

søterritoriet i forbindelse med totalrenovering af deres kaj ved beddingen i 

Hou Havn.  

Den eksisterende kajindfatning er i dårlig stand og har begrænset restleve-

tid. I forbindelse med renoveringen er der et ønske om at hæve topkoten 

på kajen med 30-50 cm, så denne får samme topkote som Honnørkajen.  

1.1. Eksisterende forhold 

Den eksisterende kajindfatning er ca. 25 meter lang og udført som en be-

tonmur med en påstøbning. Væggen er afsluttet med en hammer i azobé 

og friholderværk i fyrretræ. Kajens topkote ligger ca. i kote +0,8 á +0,9 m 

DVR90. Bagarealet er med betonbelægningssten.  

Vanddybden langs kajen er varierer fra 0,0 m til ca. -1,7 m.  

1.2. Fremtidige forhold 

De fremtidige forhold for kajstrækningen fremgår af Figur 1. Den nye ka-

jindfatning udføres som en fri stålspunsvæg, placeret så tæt som muligt på 

eksisterende tracé og tilsluttes Honnørkajen mod syd samt den tilstødende 

rampe mod nord. Der opfyldes med egnet og rene friktionsmaterialer mel-

lem ny og gammel kajindfatning. Langs rampen etableres en betonstøt-

temur.  
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Figur 1 - Fremtidige forhold for kajen. 

Bagarealet hæves til kote +1,3 m DVR90 og betonstøttemuren afsluttes i 

samme kote.  

1.3. Anlægs- og driftsfasen 

Renoveringen af kajen ved beddingen medfører ingen ændringer i anlægs- 

eller driftsfasen i forhold til det, der er beskrevet i den oprindelige ansøg-

ning dateret d. 14. maj 2025. Udvidelsen udføres inden for samme ram-

mer og med anvendelse af samme metoder som beskrevet i ansøgningen.  

Det samlede nye befæstede areal øges fra 64 m2 til 77 m2, svarende til det 

nye bagareal mellem eksisterende og ny kajindfatning. Der anvendes ca. 

25 m3 rene friktionsmaterialer til opfyld mellem ny og eksisterende kaj, 

samt ca. 110 m3 til indbygning af tilført stabilt grus SG II i belægning. 

1.4. Projektets påvirkning 

Udvidelsen af projektområdet med ca. 25 meter kaj ændrer ikke på de for-

udsætninger, vurderinger eller beskrivelser, der fremgår af den oprindelige 

ansøgning. Det vurderes at udvidelsen ikke vil have nogen negativ miljø-

mæssige påvirkning af Natura 2000-område nr. 56.  



 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

Samtykkeerklæring 
Ansøgning om anlæg på søterritoriet 

 

 

Hermed gives der fuldmagt til, at A1 Consult A/S kan ansøge om anlæg på 

søterritoriet ifm. projektet 23.037 Odder Kommune, Hou Havn, Renovering af 

Honnørkajen, som indeholder delprojektet, Renovering af kaj v. bedding. Ka-

jen langs beddingen er beliggende på matrikel Halling By, Halling 22cg 

 

 

Søren Møllgaard Kristensen, direktør, Hou Søsportcenter 
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